
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 177 del 05/05/2016 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER 
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI - PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2016. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive  modificazioni ed integrazioni; 
l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 

del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di 
legge; 

l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 08/04/2016 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2016; 
 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale No. 85 in data 03/09/2015 avente ad 

oggetto “Sostegno scolastico ad alunni disabili per a.s. 2015/2016” si dava atto 
delle modalità di gestione, del numero di ore assegnate e dell’importo complessivo 
di spesa; 

 
- con Determinazione No. 455 del 05/10/2015 si assumeva impegno di spesa per il 

servizio di integrazione scolastica a favore di alunni diversamente abili, residenti 
nel territorio di Sant’Agostino e frequentanti le scuole di ogni ordine e grado per 
l’anno scolastico 2015/2016; 

 
- con Determinazione No. 489 del 22/10/2015 si procedeva a liquidare l’importo 

relativo al periodo ottobre-dicembre 2015. 



 
 

 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per quanto in narrativa premesso: 
 
1) di liquidare la somma complessiva di € 15.179,63 a valere sull’impegno n. 38/2016 
assunto con determina n. 455/2015 sul capitolo 10406362 del bilancio 2016 a titolo di 
liquidazione per il periodo 7/01/2016 – 30/06/2016 alle seguenti scuole Materne 
Parrocchiali:  
 

• € 5.191,20 a favore della scuola materna di Dosso per il periodo 07/01/2016 al 
30/06/2016; 

• € 7.416,00 a favore della scuola materna di San Carlo per il periodo 07/01/2016 al 
30/06/2016; 

• € 2.595,60 a favore della scuola materna di Corporeno per il periodo 07/01/2016 al 
30/06/2016; 

 
2) di dare atto che relativamente all’integrazione scolastica prestata a favore degli altri 
istituti scolastici contemplati nella Det. 85/2015 si provvede mediante appalto alla 
Cooperativa Sociale Open Group cui vengono liquidate, previo controllo, le fatture delle 
prestazioni rese mensilmente;  
 
3) di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente ad 
ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla formulazione 
originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra Valentina Mezzetti, 
nominata con Determinazione N. 352 del 18/09/2013. 
 
4) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente  
all’adozione dl presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 15179,63 
 
S. Agostino, lì 10/05/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


